
 

 

 

 

Mgr. Jan Srb, reprezentační trenér ČR v dálkovém plavání 

+420 777852196, info@jansrb.cz  

P
ro

je
kt

 r
ep

re
ze

n
ta

ce
 D

P
 n

a 
o

b
d

o
b

í 2
01

6
-7

 

 

Projekt reprezentace DP na období 2016-7 
2.1 verze 
 
Mgr. Jan Srb 

 

N O M I N A C E  D O  R E P R E Z E N T A Č N Í H O  D R U Ž S T V A  
 

1. senioři  

A tým: přímí kvalifikanti na OH  nebo plavci s umístěním do 8. místa na posledním ME  

B tým: ostatní plavci startující na ME, Mistři ČR na otevřené vodě 

Kandidáti: junioři, kteří se umístí na prvním místě mezi dospělými 

2. junioři 

Účastníci MEJ 2016 

Mistři ČR na otevřené vodě mezi dospělými 

3. realizační tým 

Reprezentační trenér 

Asistent reprezentačního trenéra pro juniorskou kategorii 

Fyzioterapeut(ka) – masér(ka) 

 

S L O Ž E N Í  R E P R E Z E N T A Č N Í H O  D R U Ž S T V A  
 

Družstvo je sestaveno na základě výsledků vrcholných akcí 2016. 

 

1. senioři 

A tým 

Pechanová Jana 1981 (KomBr) – přímo se kvalifikující na OH 2016 na 10 km 

Kozubek Matěj 1996 (Boh) – 7. místo na ME 25 km 



 

 

 

 

 

 

Mgr. Jan Srb, reprezentační trenér ČR v dálkovém plavání 

+420 777852196, info@jansrb.cz  

P
ro

je
kt

 r
ep

re
ze

n
ta

ce
 D

P
 n

a 
o

b
d

o
b

í 2
01

6
-7

 

2 

 

B tým 

Ingeduld Vít 1994 (KomBr) – ME 10 km 

Kútnik Ján 1992 (KomBr) – ME 5 km, Mistr ČR 10 km 

Tobiáš Jakub 1995 (KomBr) – ME 5 km, Mistr ČR 5 km 

Benešová Alena 1998 (USK) – ME 10 km, ME 5 km 

Rybářová Silvie 1985 (KomBr) – ME 10 km, ME 25 km, Mistryně ČR 5 km 

Štěrbová Lenka 1994 (SCPAP) – ME 25 km, Mistryně ČR 10 km 

Kandidáti 

nikdo – žádný jiný junior(ka) se nestali absolutními Mistry ČR 

2. junioři 

Benešová Alena 1998 (USK) – zároveň i repre B tým dospělých, MSJ, MEJ, Mistryně ČR 

st.dor. 10km, Mistryně ČR st.dor. 5 km 

Štěrbová Michaela 1999 (SCPAP) – MSJ, MEJ 

Landsmann Jiří 1998 (USK) – MSJ, MEJ, Mistr ČR st.dor. 10 km 

Ludvík Tomáš 1999 (LoBe) – MSJ, MEJ, Mistr ČR st.dor. 5 km 

3. realizační tým 

Srb Jan – reprezentační trenér 

Nalezený Josef – asistent reprezentačního trenéra pro juniorskou kategorii 

fyzioterapeut(ka) – masér(ka) 

S P O L E Č N É  A K C E  
 

1. Reprezentační soustředění 

a) únor 

b) květen 

c) červenec před MS a MEJ 

2. Mistrovství ČR  

a) povinný start na 5 km – 1. kvalifikační podmínka na velké akce 

b) Mistrovství ČR 

3. EP, SP 

A tým dle možností svazu a ostatní na vlastní náklady dle aktuální termínové 

listiny. Přihlášku vždy schvaluje reprezentační trenér. 

4. MS, SU, MEJ 

MS – Balatonfüred (HUN) 15.- 22. 7. 2017  

SU – Taipei (CHN) 19.- 30. 8. 2017 

MEJ – Marseille (FRA) – 28.- 30. 7. 2017  



 

 

 

 

 

 

P
ro

je
kt

 r
ep

re
ze

n
ta

ce
 D

P
 n

a 
o

b
d

o
b

í 2
01

6
-7

 

 

3 

K V A L I F I K A Č N Í  K R I T É R I A  N A  V R C H O L N É  S O U T Ě Ž E  2 0 1 7  
 

1. Mistrovství světa 2017 v Balatonfüred (HUN) 15.- 22. 7. 2017 

15. 7. 5 km M, 16. 7. 5 km Ž  

17. 7. 10 km M, 18. 7. 10 km Ž 

20. 7. 5 km team  

22. 7. 25 km M+Ž 

 

Plavci A týmu jsou automaticky nominováni do disciplíny, na kterou jsou zařazeni do 

reprezentace ČR. Aktuální výkonnost musí prokázat splněným limitem v bazénu na  

5 km. 

 

5 km  

a) výkon v bazénu na 5 km  

muži  55:15   ženy 59:45 

b) první z kvalifikačního závodu 

10 km 

a) výkon v bazénu na 5 km  

muži  55:45   ženy 1:00:15 

b) první dva z kvalifikačního závodu. Pokud výkonnost prokáže Jana Pechanová 

(repre A), pak pouze jedna další nejrychlejší závodnice. 

25 km 

a) výkon v bazénu  na 5 km  

muži  56:15   ženy 1:00:45 

b) první z kvalifikačního závodu. Pokud výkonnost prokáže Matěj Kozubek  

(repre A), pak se mohou zúčastnit 2 muži, pokud druhý bude rychlejší, jak 

Kozubek. 

Team 5 km 

Poplavou plavci kvalifikovaní na 5 km, pokud nepoplavou závod na 25 km 

 

Reprezentační trenér má právo navrhnout 1 divokou kartu. 

 

2. Světová Univerziáda v Taipei (CHN) 19.- 30. 8. 2017 

pravděpodobně 27. 7. 10 km M+Ž 



 

 

 

 

 

 

Mgr. Jan Srb, reprezentační trenér ČR v dálkovém plavání 

+420 777852196, info@jansrb.cz  

P
ro

je
kt

 r
ep

re
ze

n
ta

ce
 D

P
 n

a 
o

b
d

o
b

í 2
01

6
-7

 

4 

 

O nominaci a kvalifikačních podmínkách rozhodne Česká asociace univerzitního 

sportu. Navrhuji, aby byli nominováni nejlepší čeští plavci z 10 km z MS, pokud plní 

nominační podmínky ČAUS.  

 

 

3. Mistrovství Evropy juniorů v Marseille (FRA) – 28.- 30. 7. 2017 

Program ještě není znám. V roce 2016 byl následující: 

1. den nejmladší junioři 5 km a mladší junioři 7,5 km 

2. den starší junioři 10 km 

3. den štafety 4x1,25 km v kategorii 14-16 let a bez omezení 

 

Starší junioři 1998-9 – 10 km 

a) výkon v bazénu  na 5 km  

muži  58:00   ženy 1:02:30 

b) první z kvalifikačního závodu, druhý v případě minimální odstupu za prvním 

Mladší junioři 2000-1 – 7,5 km 

a) výkon v bazénu  na 5 km  

muži  58:00   ženy 1:02:30 

b) první z kvalifikačního závodu, pokud doplave v čase s minimálním odstupem za 

starším juniorem 

Kadeti 2002-3 – 5 km 

a) výkon v bazénu  na 5 km  

muži  58:15   ženy 1:02:45 

b) první z kvalifikačního závodu. Kategorie bude obsazena pouze při mimořádném 

výkonu, což znamená čas na 5 km lepší než u mladších juniorů. 

U juniorských kategorií se doporučuje start na mezinárodních soutěžích a při 

výraznějším úspěchu se k tomuto přihlíží. 

4. EP a SP 

Na všechny závody EP a SP je k přihlášení nutný souhlas reprezentačního trenéra. 

Kvalifikační závody stanoví po dohodě s reprezentačním trenérem výbor sekce DZP. 



 

 

 

 

 

 

P
ro

je
kt

 r
ep

re
ze

n
ta

ce
 D

P
 n

a 
o

b
d

o
b

í 2
01

6
-7

 

 

5 

 
F I N A N Č N Í  P O D M Í N K Y  
 

A tým se účastní MS plně v úhradě svazu, ostatní reprezentanti dle finančních možností svazu 

schválených VV ČSPS. 

R Ů Z N É  
 

1. Vybavení 

Dle schválených možností svazu. Základní vybavení obdrží reprezentanti na první 

společné akci. Reprezentanti na MS budou včas vybavení závodním modelem 

plavek, neoprenem  a ostatní věci v obdobném rozsahu, jako další čeští plavečtí 

reprezentanti. Plavci obdrží reprezentační čepičku ve výrazných barvách, pro větší 

přehlednost na trati. 

Doprovod na soutěže bude vybaven reflexním oblečením pro lepší orientaci 

závodníků během závodu. 

2. Hlášení tréninkových ukazatelů 

Provádí plavci každý měsíc na formuláři reprezentačnímu trenérovi. 

3. Dodržování životosprávy na společných akcí 

Bude hodnoceno v souladu se smlouvou reprezentanta.  

4. Odměny 

Za umístění na MS podléhají směrnici vydané VV ČSPS. Za rekord ČR a umístění na 

MČR rozhodnutí VS DZP. 

 

 

V Praze  12. 10. 2016 

 

 


